

Relación de inventario de material insumos
Al 30 de abril 2023

Descripción	Unidad de medida	Existencia abril	Precio	Costo total
Agua de botella 1/20	Fardo	33	177.00	5,841.00
Alcohol	Galón	6	826.00	4,956.00
Almohadilla para mouse	Unidad	20	855.50	17,110.00
Azúcar crema 10 libras	Unidad	9	312.70	2,814.30
Bandeja organizadora completa metal	Unidad	22	1,731.20	38,086.40
Bandeja organizadora metal	Unidad	20	2,065.00	41,300.00
Bandeja organizadora plástica	Unidad	7	1,008.90	7,062.30
Bata quirúrgica desechables	Unidad	30	218.30	6,549.00
Bebadero agua fría y templada	Unidad	9	8,024.00	72,216.00
Brillos de fregar esponja	Unidad	29	29.50	855.50
Borradores (gomas de borrar)	Unidad	44	8.85	389.40
Buzón de sugerencia	Unidad	2	3,835.00	7,670.00
Caballote o rotafolio (estante)	Unidad	3	3,835.00	11,505.00
Café 1lbs	Unidad	300	302.08	90,624.00
Cafeteras eléctricas de 12 tasas	Unidad	4	3,127.00	12,508.00
Calculadora Casio Gx12B de escritorio	Unidad	3	2,950.00	8,850.00
Calculadora Casio LC-403TV pequeña de mano	Unidad	23	257.24	5,916.52
Calculadora HL 4A de mano	Unidad	15	413.00	6,195.00
Carpeta de 2 pulgadas	Unidad	6	330.40	1,982.40
Carpeta de 3 pulgadas	Unidad	23	413.00	9,499.00
CD en blanco	Unidad	15	81.62	1,224.30
Cepillo de pared	Unidad	4	64.90	259.60
Chincheta 1/100	Paquete	26	67.90	1,765.40
Clips billetero 25mm	Caja	8	31.81	254.48
Clips pequeño metal 33mm	Caja	112	26.55	2,973.60
Clips billetero 32mm	Caja	20	26.96	539.20
Clips billetero 41mm	Caja	33	212.40	7,009.20
Clips mediano metal 50 mm	Caja	76	53.10	4,035.60
Clips billeteros 51mm	Caja	33	207.86	6,859.38
Cloro	Galón	71	64.90	4,607.90
Corrector líquido	Unidad	39	59.00	2,301.00
Corrector liquido pote	Unidad	54	37.46	2,022.84
Cubeta C/exprimidor 36 Litro	Unidad	1	5,841.00	5,841.00
Cubeta de 3gl	Unidad	1	206.50	206.50
Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	11	68.44	752.84
Desinfectante en spray isol 19 Oz	Lata	3	501.50	1,504.50
Desinfectante en spray 8 Oz	Unidad	8	129.80	1,038.40
Desinfectante mistolín	Galón	42	129.80	5,451.60
Detergente en polvo	Paquete	4	76.70	306.80
Dispensador para papel jumbo	Unidad	2	1,357.00	2,714.00
Dispensador para servilletas	Unidad	2	4,071.00	8,142.00
Dispensadores de cinta pegante	Unidad	40	295.00	11,800.00
Escobillón con palo	Unidad	24	147.50	3,540.00
Felpa azul 1/12	Caja	56	55.00	3,080.00
Filtro de greca eléctrica 1/200	Paquete	6	259.60	1,557.60
Filtro de greca eléctrica 1/500	Paquete	6	259.60	1,557.60
Folders 8 1/2 x 11 1/100	Caja	1800	2.95	5,310.00
Folders 8 1/2 x 14 1/100	Caja	1100	5.90	6,490.00
Funda 17x22 1/100	Paquete	1	112.10	112.10
Funda 36x54 1/100	Paquete	80	501.50	40,120.00
Funda de 30 galones 1/500	Paquete	1	826.00	826.00
Fundas transparente protectora de hojas 8 1/2x11	Paquete	16	271.40	4,342.40
Ganchos para archivar (macho y hembra)	Caja	2	141.60	283.20
Gel manitas limpias	Galón	24	826.00	19,824.00

JCSG

Q

EL

CB

Descripción	Unidad de medida	Existencia abril	Precio	Costo total
Gomitas o bandas elásticas No. 18.	Caja	50	62.54	3,127.00
Gorro quirúrgico desechables 1/100	Caja	2	442.50	885.00
Grapadora	Unidad	22	531.00	11,682.00
Grapas 23/13	Caja	10	123.90	1,239.00
Grapas 23/10	Caja	2	76.70	153.40
Grapas 26/6 1/10	Caja	62	177.00	10,974.00
Guantes de limpieza	Unidad	10	79.06	790.60
Guantes reforzados negros	Unidad	15	115.64	1,734.60
Humectante para dedos	Unidad	33	40.12	1,323.96
Jabón líquido de manos	Galón	21	129.80	2,725.80
Juego de geometría	Unidad	14	1,109.20	15,528.80
Label 1/200	Caja	12	67.26	807.12
Lanilla	Unidad	42	59.00	2,478.00
Lapiceros azul 1/12	Caja	936	7.38	6,907.68
Lapiceros rojos	Unidad	56	7.55	422.80
Lápiz de carbón 1/12	Caja	192	10.37	1,991.46
Lava platos	Galón	72	153.40	11,044.80
Libreta grande	Unidad	103	92.04	9,480.12
Libreta pequeña	Unidad	102	44.84	4,573.68
Libro récord de 300	Unidad	11	265.49	2,920.39
Libro récord de 500	Unidad	20	390.05	7,801.00
Limpia cristales	Galón	7	141.60	991.20
Limpiador de cerámica	Galón	6	230.10	1,380.60
Lupa	Unidad	4	3,835.00	15,340.00
Marcadores 12/1 diferente colores	Caja	273	30.09	8,214.57
Marcadores permanente (colores)	Unidad	192	28.04	5,383.68
Mascarilla 1/50	Paquete	13	271.40	3,528.20
Pala de basura	Unidad	14	106.20	1,486.80
Papel bond 8 1/2 x 11	Resma	302	436.60	131,853.20
Papel bond 8 1/2 x 14	Resma	22	507.40	11,162.80
Papel carbón 8 1/2x11	Paquete	2	285.32	570.64
Papel de sumadora	Unidad	64	37.76	2,416.64
Papel higiénico (baño) 1/12	Fardo	346	149.96	51,886.16
Papel toalla 1 de 6	Paquete	88	132.75	11,682.00
Pegamento ega	Unidad	25	141.60	3,540.00
Pergamino de hilo crema para licencia 8 1/2x11	Resma	13	1,947.00	25,311.00
Humectante para dedos	Caja	109	37.05	4,038.67
Pendafllex 8 1/2 x 14 1/25	Caja	325	43.06	13,993.92
Perforadora de 2 hoyos	Unidad	19	424.80	8,071.20
Perforadora de 3 hoyos	Unidad	21	519.20	10,903.20
Pizarra corcho 17x23	Unidad	2	850.00	1,700.00
Pizarra PVC 23x35	Unidad	2	2,600.00	5,200.00
Pizarra corcho	Unidad	3	1,652.00	4,956.00
Post It 2x3 1/24	Paquete	74	12.78	945.72
Post It 3x5 1/100 (1/12)	Unidad	7	99.10	693.70
Post It libreta 1/4	Paquete	7	59.00	413.00
Post It 3x3 1/5	Paquete	54	37.76	2,039.04
Reglas 30 cm	Unidad	20	20.80	416.00
Reloj de pared	Unidad	3	2,065.00	6,195.00
Saca grapas	Unidad	30	76.70	2,301.00
Saca puntas metal 1/12	Caja	108	17.70	1,911.60
Saca puntas plástico	Unidad	61	8.26	503.86
Señalizadores 1/24 de 125	Unidad	201	80.45	16,170.45
Servilletas blancas sin diseño 1/5 de 5	Paquete	227	271.40	61,607.80
Servilletas de manos	Paquete	100	147.50	14,750.00
Sobre de carta 1/500 blanco	Unidad	1704	2.07	3,527.28
Sobre manila 10 x 15 1/500	Unidad	965	7.43	7,169.95
Sobre manila 6 1/2 x 9 1/2. 1/500	Unidad	750	7.69	5,767.50
Sobre manila 7x10	Unidad	1175	5.43	6,380.25

JCSG

Q

EK

A

Descripción	Unidad de medida	Existencia abril	Precio	Costo total
Sobre manila de pago no. 7	Unidad	600	2.07	1,242.00
Sobre manila 8 1/2 x 11	Unidad	893	7.67	6,849.31
Sobre manila 8 1/2 x 14	Unidad	1000	8.85	8,850.00
Swaper	Unidad	6	153.40	920.40
Swaper industriales #26	Unidad	6	885.00	5,310.00
Tabla de apoyar	Unidad	5	106.20	531.00
Tabla de apoyar plástica	Unidad	31	424.80	13,168.80
Tape cinta para dispensador 12/1	Unidad	175	100.30	17,552.50
Tape doble cara	Unidad	14	332.03	4,648.42
Tape doble cara 3/4	Unidad	20	1,109.20	22,184.00
Tape o cinta para empaque 2x40 marrón	Unidad	15	531.00	7,965.00
Te de jasmine 1/25	Caja	8	269.04	2,152.32
Te de limón 1/25	Caja	2	269.04	538.08
Te de manzanilla 1/25	Caja	37	269.04	9,954.48
Te de menta 1/25	Caja	1	269.04	269.04
Te de tila 1/25	Caja	28	269.04	7,533.12
Te frio lata	Unidad	3	613.60	1,840.80
Te jengibre 1/20	Caja	7	269.04	1,883.28
Te pimienta 1/20	Caja	7	269.04	1,883.28
Te verde 1/20	Caja	11	269.00	2,959.00
Tijeras	Unidad	36	269.04	9,685.44
Tintas para sellos 1oz azul	Unidad	36	92.04	3,313.44
Tintas para sellos 1oz verde	Unidad	3	72.81	218.43
Uhu o barra de pegamento	Unidad	107	112.10	11,994.70
Vasos no. 5 de 50	Caja	200	73.16	14,632.00
Vasos no. 7 de 50	Caja	290	73.16	21,216.40
Zafacón 10 lt	Unidad	15	324.50	4,867.50
Zafacón de 50 galones	Unidad	3	2,076.80	6,230.40
Zafacón plástico 12lts	Unidad	2	295.00	590.00
				1,254,559.84



Realizado por:
Juan Carlos Sánchez
Enc. de Servicios Generales

Revisado por:
Tomás Carrasco Acosta
Técnico de Activos.

Aprobado por:
Farah González
Enc. División Administrativa



Ed

Ed

Relación de inventario de material insumos
Al 31 de mayo 2023

Descripción	Unidad de medida	Existencia mayo	Precio	Costo total
Agua de botella 1/20	Fardo	27	150.00	4,050.00
Alcohol	Galón	5	826.00	4,130.00
Almohadilla para mouse	Unidad	56	855.50	47,908.00
Azúcar de dieta 1/200	Caja	1	3,304.00	3,304.00
Azúcar crema 10 lbs	Unidad	34	413.00	14,042.00
Bandeja organizadora completa metal	Unidad	12	1,731.20	20,774.40
Bandeja organizadora de 2 metal pointer	Unidad	5	855.50	4,277.50
Bandeja organizadora de 3 metal	Unidad	20	2,065.00	41,300.00
Bandeja organizadora plástica	Unidad	7	1,008.90	7,062.30
Baterías Duracell AAA	Unidad	12	69.55	834.55
Baterías Duracell AA	Unidad	20	69.55	1,390.92
Bebadero agua fría y templada	Unidad	4	8,024.00	32,096.00
Brillos de fregar esponja	Unidad	14	29.50	413.00
Borradores (gomas de borrar)	Unidad	42	8.85	371.70
Buzón de sugerencia	Unidad	2	3,835.00	7,670.00
Caballete o rotafolio (estante)	Unidad	3	3,835.00	11,505.00
Café 1lbs	Unidad	461	336.30	155,034.30
Cafeteras eléctricas de 12 tasas	Unidad	3	3,127.00	9,381.00
Calculadora Casio de 8 dígitos MS -8F	Unidad	10	810.90	8,108.96
Calculadora Casio MX - 12V de 12 dígitos	Unidad	26	600.62	15,616.12
Calculadora Casio de bolsillos HL-815	Unidad	9	372.23	3,350.08
Calculadora Casio Gx12B de escritorio	Unidad	3	2,950.00	8,850.00
Calculadora Casio LC-403TV pequeña de mano	Unidad	17	257.24	4,373.08
Calculadora HL 4A de mano	Unidad	2	413.00	826.00
Carpeta de 2 pulgadas	Unidad	11	330.40	3,634.40
Carpeta de 3 pulgadas	Unidad	96	366.98	35,230.08
CD en blanco	Unidad	15	81.62	1,224.30
Cepillo de pared	Unidad	9	64.90	584.10
Chincheta 1/100	Paquete	26	67.90	1,765.40
Clips billetero 25mm	Caja	8	31.81	254.48
Clips pequeño metal 33mm	Caja	112	26.55	2,973.60
Clips billetero 32mm	Caja	20	26.96	539.20
Clips billetero 41mm	Caja	31	212.40	6,584.40
Clips mediano metal 50 mm	Caja	64	53.10	3,398.40
Clips billeteros 51mm	Caja	30	207.86	6,235.80
Cloro	Galón	43	64.90	2,790.70
Corrector líquido	Unidad	38	59.00	2,242.00
Corrector líquido pote	Unidad	52	37.46	1,947.92
Cubeta C/exprimidor 36 Litro	Unidad	1	5,841.00	5,841.00
Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	68.44	684.40
Cremora	Unidad	24	750.00	18,000.00
Desinfectante en spray lisol 19 oz	Lata	3	501.50	1,504.50
Desinfectante en spray 8 oz	Unidad	6	129.80	778.80
Desinfectante mistolín	Galón	19	129.80	2,466.20
Detergente en polvo	Paquete	4	76.70	306.80
Dispensador para papel jumbo	Unidad	1	1,357.00	1,357.00

JCSG

Q

EX

JS

Descripción	Unidad de medida	Existencia mayo	Precio	Costo total
Dispensador para servilletas	Unidad	1	4,071.00	4,071.00
Dispensadores de cinta pegante	Unidad	36	295.00	10,620.00
Escobillón con palo	Unidad	22	147.50	3,245.00
Felpa azul 1/12	Unidad	57	55.00	3,135.00
Filtro de greca eléctrica 1/200	Paquete	6	259.60	1,557.60
Filtro de greca eléctrica 1/500	Paquete	6	259.60	1,557.60
Folders 8 1/2 x 11 1/100	Unidad	2750	3.77	10,367.78
Folders 8 1/2 x 14 1/100	Unidad	1000	5.90	5,900.00
Funda 36x54 1/100	Paquete	70	501.50	35,105.00
Funda de 30 galones 1/500	Paquete	1	826.00	826.00
Fundas transparente protectora de hojas 8 1/2x11	Paquete	16	271.40	4,342.40
Ganchos para archivar (macho y hembra)	Caja	2	141.60	283.20
Gel manitas limpias	Galón	23	826.00	18,998.00
Gomitas o bandas elásticas no. 18.	Caja	43	62.54	2,689.22
Grapadora	Unidad	29	289.00	8,381.00
Grapas 23/13	Caja	10	123.90	1,239.00
Grapas 23/10	Caja	13	76.70	997.10
Grapas 26/6 1/10	Caja	90	65.79	5,920.65
Guantes de limpieza	Unidad	15	79.06	1,185.90
Humectante para dedos	Unidad	25	40.12	1,003.00
Jabón liquido de manos	Galón	4	129.80	519.20
Juego de geometría	Unidad	14	1,109.20	15,528.80
Label 1/200	Caja	12	67.26	807.12
Lanilla	Unidad	30	59.00	1,770.00
Lapiceros azul 1/12	Unidad	828	7.38	6,110.64
Lapiceros rojos	Unidad	56	7.55	422.80
Lápiz de carbón 1/12	Unidad	192	10.37	1,991.46
Lava platos	Galón	46	153.40	7,056.40
Libreta grande	Unidad	88	92.04	8,099.52
Libreta pequeña	Unidad	101	44.84	4,528.84
Libro récord de 300	Unidad	9	265.49	2,389.41
Libro récord de 500	Unidad	20	390.05	7,801.00
Limpia cristales	Galón	11	141.60	1,557.60
Limpiador de cerámica	Galón	8	230.10	1,840.80
Lupa	Unidad	4	3,835.00	15,340.00
Marcadores 12/1 diferente colores	Unidad	288	30.09	8,665.92
Marcadores permanente (colores)	Unidad	267	39.83	10,633.28
Mascarilla 1/50	Paquete	14	271.40	3,799.60
Pala de basura	Unidad	27	106.20	2,867.40
Papel bond 8 1/2 x 11	Resma	325	436.60	141,895.00
Papel bond 8 1/2 x 14	Resma	20	507.40	10,148.00
Papel carbón 8 1/2x11	Paquete	2	285.32	570.64
Papel de sumadora	Unidad	84	43.42	3,647.62
Papel higiénico (baño) 1/12	Unidad	269	149.96	40,339.24
Papel toalla 1 de 6	Unidad	144	132.75	19,116.00
Pegamento ega	Unidad	22	141.60	3,115.20
Pergamino de hilo crema para licencia 8 1/2x11	Resma	12	1,947.00	23,364.00
Pendaflíx 8 1/2 x 11 1/25	Unidad	106	37.05	3,927.51
Pendaflíx 8 1/2 x 14 1/25	Unidad	300	43.06	12,917.46
Perforadora de 2 hoyos	Unidad	19	424.80	8,071.20
Perforadora de 3 hoyos	Unidad	22	519.20	11,422.40

JCSG

L

EC

A

Descripción	Unidad de medida	Existencia mayo	Precio	Costo total
Pizarra corcho 17x23	Unidad	2	850.00	1,700.00
Pizarra PVC 23x35	Unidad	2	2,600.00	5,200.00
Pizarra corcho	Unidad	3	1,652.00	4,956.00
Pizarra blanca 36X48 marco aluminio	Unidad	1	3,709.21	3,709.21
Post It 2x3 1/24	Paquete	38	12.78	485.64
Post It 3x5 1/100 (1/12)	Unidad	4	99.10	396.40
Post It libreta 1/4	Paquete	6	59.00	354.00
Post It 3x3 1/5	Paquete	29	37.76	1,095.04
Reglas 30 cm	Unidad	20	20.80	416.00
Reloj de pared	Unidad	3	2,065.00	6,195.00
Saca grapas	Unidad	53	53.10	2,814.30
Saca puntas metal 1/12	Caja	106	17.70	1,876.20
Saca puntas plástico	Unidad	58	8.26	479.08
Sal de mesa	Unidad	12	127.83	1,534.00
Sazón de mezcla para adobar	Unidad	12	245.83	2,950.00
Señalizadores 1/24 de 125	Unidad	101	80.45	8,125.45
Separadores de pestaña plástica 1/5	Paquete	27	97.35	2,628.45
Servilletas blancas sin diseño 1/5 de 5	Paquete	96	271.40	26,054.40
Servilletas de manos	Paquete	72	147.50	10,620.00
Sobre de carta 1/500 blanco	Unidad	1704	2.07	3,527.28
Sobre manila 10 x 15 1/500	Unidad	865	7.43	6,426.95
Sobre manila 6 1/2 x 9 1/2. 1/500	Unidad	650	7.69	4,998.50
Sobre manila 7x10	Unidad	1100	5.43	5,973.00
Sobre manila de pago no. 7	Unidad	500	2.07	1,035.00
Sobre manila 8 1/2 x 11	Unidad	700	7.67	5,369.00
Sobre manila 8 1/2 x 14	Unidad	1600	8.85	14,160.00
Swaper	Unidad	5	153.40	767.00
Swaper industriales #26	Unidad	5	885.00	4,425.00
Tabla de apoyar	Unidad	5	106.20	531.00
Tabla de apoyar plástica	Unidad	22	424.80	9,345.60
Tape cinta para dispensador 12/1	Unidad	158	100.30	15,847.40
Tape doble cara	Unidad	20	304.44	6,088.80
Tape doble cara 3/4	Unidad	16	1,109.20	17,747.20
Tape adhesiva 2" x 100 YDAS	Unidad	36	127.76	4,599.25
Tape o cinta para empaque 2x40 marrón	Unidad	15	531.00	7,965.00
Te de jasmine 1/25	Caja	7	269.04	1,883.28
Te de limón 1/25	Caja	2	269.04	538.08
Te de manzanilla 1/25	Caja	34	269.04	9,147.36
Te de menta 1/25	Caja	7	269.04	1,883.28
Te de tila 1/25	Caja	18	269.04	4,842.72
Te frio lata	Unidad	27	767.00	20,709.00
Te jengibre 1/20	Caja	5	269.04	1,345.20
Te pimienta 1/20	Caja	7	269.04	1,883.28
Te verde 1/20	Caja	7	269.00	1,883.00
Te varios	Caja	35	649.00	22,715.00
Tijeras	Unidad	24	269.04	6,456.96
Tintas para sellos 1oz azul	Unidad	36	92.04	3,313.44
Tintas para sellos 1oz verde	Unidad	3	72.81	218.43
Uhu o barra de pegamento	Unidad	95	112.10	10,649.50
Vasos no. 5 de 50	Paquete	2	73.16	146.32
Vasos no. 7 de 50	paquete	9	73.16	658.44

Ed

JCSG

0

1

Descripción	Unidad de medida	Existencia mayo	Precio	Costo total
Zafacón 10 lt	Unidad	16	324.50	5,192.00
Zafacón de 50 galones	Unidad	2	2,076.80	4,153.60
Zafacón plástico 12lts	Unidad	2	295.00	590.00
				1,297,304.94



Tomás Carrasco
 Revisado por:
Tomás Carrasco Acosta
 Técnico de Activos.



JCSG

EC

EC

Relación de inventario de material insumos
 Al 30 de junio 2023

Descripción	Unidad de medida	Existencia junio	Precio	Costo total
Agua de botella 1/20	Fardo	19	140.00	2,660.00
Alcohol	Galón	10	501.10	5,011.00
Alfombra para entrada	Unidad	2	1,121.00	2,242.00
Almohadilla para mouse	Unidad	56	855.50	47,908.00
Azúcar crema 10 libras	Unidad	30	413.00	12,390.00
Bandeja organizadora completa metal	Unidad	9	1,731.20	15,580.80
Bandeja organizadora de 2 metal Pointer	Unidad	5	855.50	4,277.50
Bandeja organizadora de 3 metal	Unidad	20	2,065.00	41,300.00
Bandeja organizadora plástica	Unidad	7	1,008.90	7,062.30
Baterías Duracell AAA	Unidad	12	69.55	834.55
Baterías Duracell AA	Unidad	20	69.55	1,390.92
Baterías para inversor	Unidad	8	11,269.00	90,152.00
Bebedero agua fría y templada	Unidad	4	8,024.00	32,096.00
Brillos de fregar esponja	Unidad	17	29.50	501.50
Borradores (gomas de borrar)	Unidad	36	8.85	318.60
Buzón de sugerencia	Unidad	2	3,835.00	7,670.00
Caballote o rotafolio (estante)	Unidad	3	3,835.00	11,505.00
Café 1lbs	Unidad	400	336.30	134,520.00
Cafeteras eléctricas de 12 tazas	Unidad	3	3,127.00	9,381.00
Calculadora Casio de 8 dígitos MS -8F	Unidad	8	810.90	6,487.17
Calculadora Casio MX - 12V de 12 dígitos	Unidad	18	600.62	10,811.16
Calculadora Casio de bolsillos HL-815	Unidad	6	372.23	2,233.39
Calculadora Casio Gx12B de escritorio	Unidad	3	2,950.00	8,850.00
Calculadora Casio LC-403TV pequeña de mano	Unidad	14	257.24	3,601.36
Calculadora HL 4A de mano	Unidad	2	413.00	826.00
Carpeta de 3 pulgadas	Unidad	66	366.98	24,220.68
CD en blanco	Unidad	14	81.62	1,142.68
Cepillo de pared	Unidad	9	64.90	584.10
Chincheta 1/100	Paquete	24	67.90	1,629.60
Clips billetero 25mm	Caja	7	31.81	222.67
Clips pequeño metal 33mm	Caja	77	26.55	2,044.35
Clips billetero 32mm	Caja	24	26.96	647.04
Clips billetero 41mm	Caja	30	212.40	6,372.00
Clips mediano metal 50 mm	Caja	97	53.10	5,150.70
Clips billeteros 51mm	Caja	30	207.86	6,235.80
Cloro	Galón	98	64.90	6,360.20
Corrector líquido	Unidad	32	59.00	1,888.00
Corrector líquido pote	Unidad	52	37.46	1,947.92
Cubeta C/exprimidor 36 litro	Unidad	1	5,841.00	5,841.00
Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	68.44	684.40
Cremora	Unidad	18	750.00	13,500.00
Desinfectante en spray lisol 19 oz	Lata	3	501.50	1,504.50
Desinfectante en spray lisol 6 oz	Lata	12	548.70	6,584.40
Desinfectante en spray 8 oz	Unidad	30	123.90	3,717.00
Desinfectante mistolín	Galón	62	348.10	21,582.20
Detergente en polvo 5 libras	Paquete	32	247.80	7,929.60
Dispensador para papel jumbo	Unidad	1	1,357.00	1,357.00
Dispensador para ambientador	Unidad	2	737.50	1,475.00
Dispensador para servilletas	Unidad	1	4,071.00	4,071.00
Dispensadores de cinta pegante	Unidad	38	295.00	11,210.00
Escobillón con palo	Unidad	30	147.50	4,425.00
Felpa azul 1/12	Unidad	50	55.00	2,750.00
Filtro de greca eléctrica 1/200	Paquete	6	259.60	1,557.60

JCSG

EC

Q

EC

Descripción	Unidad de medida	Existencia junio	Precio	Costo total
Filtro de greca eléctrica 1/500	Paquete	6	259.60	1,557.60
Folders 8 1/2 x 11 1/100	Unidad	2404	3.77	9,063.32
Folders 8 1/2 x 14 1/100	Unidad	950	5.90	5,605.00
Funda 36x54 1/100	Paquete	67	501.50	33,600.50
Funda de 30 galones 1/500	Paquete	1	826.00	826.00
Fundas transparente protectora de hojas 8 1/2x11	Paquete	15	271.40	4,071.00
Ganchos para archivar (macho y hembra)	Caja	2	141.60	283.20
Gel manitas limpias	Galón	33	501.50	16,549.50
Gomitas o bandas elásticas no. 18.	Caja	38	62.54	2,376.52
Grapadora	Unidad	26	289.00	7,514.00
Grapas 23/13	Caja	10	123.90	1,239.00
Grapas 23/10	Caja	13	76.70	997.10
Grapas 26/6 1/10	Caja	78	65.79	5,131.23
Guantes de limpieza reforzado negro	Unidad	25	106.20	2,655.00
Guantes de limpieza	Unidad	18	79.06	1,423.08
Humectante para dedos	Unidad	31	40.12	1,243.72
Jabón liquido de manos	Galón	14	129.80	1,817.20
Juego de geometría	Unidad	14	1,109.20	15,528.80
Label 1/200	Caja	12	67.26	807.12
Lanilla (micro fibra)	Unidad	49	53.10	2,601.90
Lapiceros azul 1/12	Unidad	507	7.38	3,741.66
Lapiceros rojos	Unidad	56	7.55	422.80
Lápiz de carbón 1/12	Unidad	192	10.37	1,991.46
Lava platos	Galón	86	141.60	12,177.60
Libreta grande	Unidad	76	92.04	6,995.04
Libreta pequeña	Unidad	84	44.84	3,766.56
Libro récord de 300	Unidad	8	265.49	2,123.92
Libro récord de 500	Unidad	20	390.05	7,801.00
Limpia cristales	Galón	11	141.60	1,557.60
Limpiador de cerámica	Galón	7	230.10	1,610.70
Marcadores 12/1 diferente colores	Unidad	200	30.09	6,018.00
Marcadores permanente (colores)	Unidad	203	39.83	8,084.48
Mascarilla 1/50	Paquete	12	271.40	3,256.80
Nevera portátil 32 QT decocart	Unidad	2	3,481.00	6,962.00
Pala de basura	Unidad	27	106.20	2,867.40
Papel bond 8 1/2 x 11	Resma	173	436.60	75,531.80
Papel bond 8 1/2 x 14	Resma	19	507.40	9,640.60
Papel carbón 8 1/2x11	Paquete	2	285.32	570.64
Papel de sumadora	Unidad	84	43.42	3,647.62
Papel higiénico (baño) 1/12	Unidad	622	149.96	93,275.12
Papel toalla 1 de 6	Unidad	103	132.75	13,673.25
Pegamento ega	Unidad	18	141.60	2,548.80
Pergamino de hilo crema para licencia 8 1/2x11	Resma	12	1,947.00	23,364.00
Pendaflie x 8 1/2 x 11 1/25	Unidad	81	37.05	3,001.21
Pendaflie x 8 1/2 x 14 1/25	Unidad	202	43.06	8,697.76
Perforadora de 2 hoyos	Unidad	13	424.80	5,522.40
Perforadora de 3 hoyos	Unidad	22	519.20	11,422.40
Pizarra corcho 17x23	Unidad	2	850.00	1,700.00
Pizarra PVC 23x35	Unidad	2	2,600.00	5,200.00
Pizarra corcho	Unidad	3	1,652.00	4,956.00
Pizarra blanca 36X48 marco aluminio	Unidad	1	3,709.21	3,709.21
Post It 2x3 1/24	Paquete	38	12.78	485.64
Post It 3x5 1/100 (1/12)	Unidad	4	99.10	396.40
Post It libreta 1/4	Paquete	6	59.00	354.00
Post It 3x3 1/5	Paquete	19	37.76	717.44
Reglas 30 cm	Unidad	17	20.80	353.60
Reloj de pared	Unidad	3	2,065.00	6,195.00

Jcsj

Ex

Q

Q

Descripción	Unidad de medida	Existencia junio	Precio	Costo total
Saca grapas	Unidad	54	53.10	2,867.40
Saca puntas metal 1/12	Caja	106	17.70	1,876.20
Saca puntas plástico	Unidad	56	8.26	462.56
Sal de mesa	Unidad	12	127.83	1,534.00
Sazón de mezcla para adobar	Unidad	12	245.83	2,950.00
Señalizadores 1/24 de 125	Unidad	190	80.45	15,285.50
Separadores de pestaña plástica 1/5	Paquete	26	129.80	3,374.80
Servilletas blancas sin diseño 1/5 de 5	Paquete	181	271.40	49,123.40
Servilletas de manos	Paquete	56	147.50	8,260.00
Sobre de carta 1/500 blanco	Unidad	1704	2.07	3,527.28
Sobre manila 10 x 15 1/500	Unidad	865	7.43	6,426.95
Sobre manila 6 1/2 x 9 1/2. 1/500	Unidad	650	7.69	4,998.50
Sobre manila 7x10	Unidad	1100	5.43	5,973.00
Sobre manila de Pago no. 7	Unidad	325	2.07	672.75
Sobre manila 8 1/2 x 11	Unidad	700	7.67	5,369.00
Sobre manila 8 1/2 x 14	Unidad	1600	8.85	14,160.00
Swaper	Unidad	5	153.40	767.00
Swaper industriales #26	Unidad	5	885.00	4,425.00
Tabla de apoyar	Unidad	5	106.20	531.00
Tabla de apoyar plástica	Unidad	21	424.80	8,920.80
Tape cinta para dispensador 12/1	Unidad	144	100.30	14,443.20
Tape doble cara	Unidad	9	304.44	2,739.96
Tape doble cara 3/4	Unidad	6	1,109.20	6,655.20
Tape adhesiva 2" x 100 yardas	Unidad	29	127.76	3,704.95
Tape o cinta para empaque 2x40 marrón	Unidad	14	531.00	7,434.00
Te de jazmine 1/25	Caja	7	269.04	1,883.28
Te de limón 1/25	Caja	2	269.04	538.08
Te de manzanilla 1/25	Caja	29	269.04	7,802.16
Te de menta 1/25	Caja	7	269.04	1,883.28
Te de tila 1/25	Caja	18	269.04	4,842.72
Te frio lata	Unidad	19	767.00	14,573.00
Te jengibre 1/20	Caja	5	269.04	1,345.20
Te pimienta 1/20	Caja	4	269.04	1,076.16
Te verde 1/20	Caja	7	269.00	1,883.00
Te varios	Caja	35	649.00	22,715.00
Tijeras	Unidad	22	269.04	5,918.88
Tintas para sellos 1oz azul	Unidad	36	92.04	3,313.44
Tintas para sellos 1oz verde	Unidad	3	72.81	218.43
Uhu o barra de pegamento	Unidad	84	112.10	9,416.40
Vasos no. 5 de 50	Paquete	103	73.16	7,535.48
Vasos no. 7 de 50	paquete	121	73.16	8,852.36
Zafacón 10 lt	Unidad	12	324.50	3,894.00
Zafacón de 50 galones	Unidad	2	2,076.80	4,153.60
Zafacón plástico 12lts	Unidad	2	295.00	590.00
				1,344,392.31

Jasg

Elc



Revisado por:
Tomás Carrasco Acosta
 Técnico de Activos.



[Handwritten signature]